
Gemeenteraad

Onderwerp: Volgnummer 2021-106

Investeringskrediet nieuwbouw KC Nicolaas Dienst/afdeling VBVM

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 december 2021;

gelet op het advies van de adviescommissie van 20 januari 2022;

besluit:

1. Vervangende nieuwbouw te realiseren voor de Nicolaasschool van stichting SAAM* 

scholen op de locatie Schelversakker 1 in Oss;

2. Integratie te realiseren van de kinderopvang van AVEM in het nieuwe gebouw;

3. Vervangende nieuwbouw te realiseren voor een gymgebouw bij het gebouw; 

4. De openbare ruimte aan te wenden en aan te passen om het ruimtelijk programma op 

de kavel te realiseren, de parkeercapaciteit en verkeerssituatie in de Driek van Erpstraat, 

Arendsvlucht en Schelversakker te verbeteren, de Hertogensingel te voorzien van een toe-

/uitrit naar en van het schoolterrein en bij de herinrichting van de wijk het park aan de 

overzijde van de locatie mee te nemen;

5. Hiervoor een investeringskrediet ter beschikking te stellen van € 10.790.000 (29 

oktober 2020 is een voorbereidingskrediet van € 420.000 beschikbaar gesteld) en dit 

investeringskrediet te financieren uit het MIP investeringsplan en vrijval kapitaallasten uit de 

reguliere begroting;

6. De onderhoudskosten voor het openbaar groen structureel te verhogen met € 10.000.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 27 januari 2022.

De gemeenteraad voornoemd,

Coll:


